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SALUD ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

« LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA MIXTA A PLAZOS RECORTADOS
No. LA-012NBU999-194-2014
RELATIVA A LA
‘LA ADQUISICION Y SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS ONCOLOGICOS EN UNIDOSIS PARA EL
EJERCICIO FISCAL 2015

EN EL MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MEXIC’O‘ SIENDO LAS 10:00 HORAS, DEL DiA
23 DE DICIEMBRE DE 2014, EN LA SALA DE USOS MULTIPLES DEL EDIFICIO “A-1” TERCER
PISO, DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN:

ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE
PRESIDENTE DE ESTE ACTO: DR. RAUL ARTURO GUZMAN TRIGUEROS, JEFE DE
ONCOLOGIA Y TITULAR DEL AREA TECNICA; EL QFB. DAVID VILCHIS RUIZ,
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE OPERACIONES; LIC. ADRIAN SALAZAR SEPULVEDA
REPRESENTANTE DE LA COORDINACION DE VINCULACION Y ASUNTOS JURIDICOS; LIC.
ARTURO ROBERTO CALVO SERRANO TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN EL
HRAEI; PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, CON FUNDAMENTO

DEL SECTOR PUBLICO (EN ADELANTE, LA LEY); 45 Y 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, ASI
COMO EN EL NUMERAL I11.12. “*JUNTA DE ACLARACIONES" DE LA CONVOCATORIA. <o

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, MANIFIESTA QUE SE RECIBIERON EN
TIEMPO Y FORMA, DE CONFORMIDAD AL NUMERAL 111.12 “JUNTA DE ACLARACIONES” DE LA
CONVOCATORIA Y EL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY, LAS SOLICITUDES DE ACLARACION A LA
CONVOCATORIA, ASI COMO EL ESCRITO DE INTERES EN PARTICIPAR, A TRAVES DE
COMPRANET Y EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE, DEL SIGUIENTE LICITANTE: —--eeeeeeee

NOMBRE, RAZONGO

DENOMINACION SOCIAL |  PRESENTACION | N
PRODUCTOS HOSPITALARIOS, COMPRANET

S.A.DE C.V.
e e e ) e

ACTO SEGUIDO EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS QUIEN PRESIDE ESTE ACTO
PROCEDIO A REALIZAR LAS SIGUIENTES ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA. --emeemeeeeee.

ACLARACION 1. SE ELIMINAN LAS PARTIDAS 2, 11, 12, 18, 21, 27, 36, 43, 45 Y 46. A
SOLICITUD DEL AREA REQUIRENTE Y TECNICA, TODA VEZ QUE NO SON MOTIVO DE LA

CLAVE

PARTIDA | CLAVE | o inR0 cucop | DESCRIPCIONDEL | ooy oo cion UNIDAD DE MEDIDA
HRAEI MEDICAMENTO
BASICO
|
2 HRAEL- | 010.0004429.00 | 25300630 ACTINOMICINA D 500 MCG MICROGRAMOS
MZON-02
11 M%‘“EL % 010.000.4241.00 25300561?’ DEXAMETASONA 8MG /2 ML MILIGRAMOS
HRAEI- e N
12 010.000.4444.00 | 25300671 DEXRAXONANE 500 MG MILIGRAMOS
MZON-11 ]
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CLAVE
rmmm CLAVE | .lADRO cucop | DESCRIPCIONDEL | oo\ ocvroncion | uniDAD DE MEDIDA
HRAE] MEDICAMENTO
BASICO

HRAE-
18 MZON4g | 010.000543200 | 25300952 |  FILGRASTIM 300 MG MICROGRAMOS

HRAEI-
21 MZON43 | 010000.0474.00 | 25301115 | HIDROCORTISONA | 100 MG/ 2 ML MILIGRAMOS
277 R 1010000219500 | 25301633 | ONDASETRON 8MG MILIGRAMOS

MZON-44 | 0100002195,

HRAEI- ACIDO
% MzoN4s | 010000546800 | 25300079 |, ACDO 40MG/5ML MILIGRAMOS
43 ARAEL | 010.000.4448.00 | 25300367 |  BORTEZOMIB 35MG MILIGRAMOS

MZON-37

HRAEL- , | DOXORRUBICINA
45 wronar | FCB 25302282 i 10MG MILIGRAMOS

HRAEI-
4 dy| S 25302282 | BENDAMUSTINA 25MG MILGRAVOS

ACLARACION 2. ANEXO TECNICO PUNTO 4. REQUERIMIENTOS PARA LA OPERACION
PENULTIMO PARRAFO DICE: LA SOLICITUD DE LAS MEZCLAS SE HARA MEDIANTE EL
LLENADO DE DOS FORMATOS ESTABLECIDOS POR LA CONVOCANTE: A) FORMATO DE
SOLICITUD DE MEZCLAS INTRAVENOSAS PARA MEDICAMENTOS ONCOLOGICOS. ~—mememememene

DEBE DECIR: LOS FORMATOS REQUERIDOS PARA LA CORRECTA OPERAQION ¥
FUNCIONAMIENTO SERAN PROPORCIONADOS POR LA CONVOCANTE A TRAVES DEL
ADMINISTRADOR DEL PEDIDO AL LICITANTE ADJUDICADO.

REALIZADAS LAS ACLARACIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE PROCEDIO A DAR
LECTURA A LAS PREGUNTAS FORMULADAS Y A SUS RESPECTIVAS RESPUESTAS,
INDICANDO A LOS ASISTENTES QUE UNA VEZ QUE SE TERMINE DE DAR LECTURA A LAS
RESPUESTAS DE SOLICITUDES DE ACLARACION, SE DARA INMEDIATAMENTE
OPORTUNIDAD AL LICITANTE PARA QUE EN EL MISMO ORDEN DE LOS PUNTOS O
APARTADOS DE LA CONVOCATORIA EN QUE SE DIO RESPUESTA, FORMULEN LAS
PREGUNTAS QUE ESTIMEN PERTINENTES EN RELACION CON LAS RESPUESTAS RECIBIDAS.

1) PRODUCTOS HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V.:

PREGUNTA 1). PUNTO VI.2, DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA,
INCISO 5). SOLICITO ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE, ACEPTE QUE PARA CUMPLIR ESTE

LA PRESENTACION DE LA COPIA DE LA IDENTIFICACION OFICIAL.

RESPUESTA. SE ACEPTA. -

PREGUNTA 2). PUNTO VI.2. DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA,
INCISO 5). SOLICITO ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE, ACLARE S| LAS CARTAS DE
RESPALDO PUEDEN SER EMITIDAS POR EL DJSTRFBNDOR PRIMARIO.
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RESPUESTA. SE ACEPTA SIN SER EXCLUYENTE DE LO SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA.,

PREGUNTA 3). PUNTO VIIl. FORMATOS QUE FACILITAN Y AGILIZAN LA PRESENTACION Y
RECEPCION DE LAS PROPOSICIONES. ANEXO TECNICO. PARTIDA 2. SOLICITO
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE, SEA ELIMINADA DICHA PARTIDA, YA QUE EL
LABORATORIO QUE MANEJA DICHA PARTIDA DEJARA DE COMERCIALIZARLA A PARTIR DEL
31 DE DICIEMBRE DEL 2014. SE ANEXA CARTA DE LABORATORIO.

RESPUESTA. SE PRECISA AL LICITANTE QUE ESTA PREGUNTA YA FUE RESPONDIDA CON
LA ACLARACION 1) DE LA CONVOCANTE . <--mmemeememeeme om0

PREGUNTA 4). PUNTO VIIl. FORMATOS QUE FACILITAN Y AGILIZAN LA PRESENTACION Y
RECEPCION DE LAS PROPOSICIONES. ANEXO TECNICO. PARTIDA 3. SOLICITO
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE, SEA MODIFICADA LA UNIDAD DE MEDIDA DE DICHA
PARTIDA, BLEOMICINA, YA QUE ESTA SE MIDE UN UNIDADES (U).

RESPUESTA. SE INFORMA AL LICITANTE QUE LA UNIDAD DE MEDIDA SERA EN UNIDADES ---

PREGUNTA 5). PUNTO VIIl. FORMATOS QUE FACILITAN Y AGILIZAN LA PRESENTACION Y
RECEPCION DE LAS PROPOSICIONES. ANEXO TECNICO. SOLICITO ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE, SEA MODIFICADA LA DESCRIPCION DE LA PARTIDA 12, DEXRAXONANE, YA
QUE EL NOMBRE CORRECTO ES DEXRAZOXANE.

RESPUESTA: SE PRECISA AL LICITANTE QUE ESTA PREGUNTA YA FUE RESPONDIDA CON
LA ACLARACION 1) DE LA CONVOCANTE.

PREGUNTA 6). PUNTO VIIl. FORMATOS QUE FACILITAN Y AGILIZAN LA PRESENTACION Y
RECEPCION DE LAS PROPOSICIONES. ANEXO TECNICO. SOLICITO ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE, SEA CONSIDERADA UNICAMENTE UN NUMERO ENTRE LA PARTIDA 15 Y LA
PARTIDA 45, YA QUE AMBAS APLICAN PARA LA DOXORUBICINA LIPOSOMAL PEGILADA. ES

DECIR, ESTA REPETIDA.

RESPUESTA: SE PRECISA AL LICITANTE QUE ESTA PREGUNTA YA FUE RESPONDIDA CON
LA ACLARACION 1) DE LA CONVOCANTE.

PREGUNTA 7). PUNTO VIIl. FORMATOS QUE FACILITAN Y AGILIZAN LA PRESENTACION Y
RECEPCION DE LAS PROPOSICIONES. ANEXO TECNICO. SOLICITO ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE, SEA MODIFICADA LA CONCENTRACION DE LA PARTIDA 18, FILGRASTIM,
DEBIDO A QUE LA CONCENTRACION CORRECTA ES 300 MCG.

RESPUESTA: SE PRECISA AL LICITANTE QUE ESTA PREGUNTA YA FUE RESPONDIDA CON
LA ACLARACION 1) DE LA CONVOCANTE.

PREGUNTA 8). PUNTO VIIl. FORMATOS QUE FACILITAN Y AGILIZAN LA PRESENTACION N
RECEPCION DE LAS PROPOSICIONES. ANEXO TECNICO. SOLICITO ATENTAMENTE A LA

PREGUNTA 8). PUNTO VIIl. FORMATOS QUE FACILTAN Y AGILIZAN LA PRESENTACION Y
RECEPCION DE LAS PROPOSICIONES. ANEXO TEC ICO. SOLICITO ATENTAMENTE A LA
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CONVOCANTE, SEA ELIMINADA LA PARTIDA 46, BENDAMUSTINA, DEBIDO A QUE NO SE
COMERCIALIZA EN MEXICO. -

RESPUESTA: SE PRECISA AL LICITANTE QUE ESTA PREGUNTA YA FUE RESPONDIDA CON
LA ACLARACION 1) DE LA CONVOCANTE.

PREGUNTA 10). PUNTO VIIl. FORMATOS QUE FACILITAN Y AGILIZAN LA PRESENTACION Y
RECEPCION DE LAS PROPOSICIONES. ANEXO TECNICO. EN CASO DE QUE ALGUNA
PARTIDA SEA ELIMINADA, ACLARAR S| SE RESPETARA EL NUMERO DE PARTIDA ASIGNADA
A CADA DESCRIPCION O DEBERA QUEDAR DE FORMA CONSECUTIVA.

RESPUESTA: SE PRECISA QUE SE RESPETARA EL NUMERO DE PARTIDA ASIGNADA EN EL
ANEXO TECNICO DE LA CONVOCATORIA. -

PREGUNTA 11). FORMATO 14, LISTA DE PRECIOS DEL SERVICIO (PROPUESTA ECONOMICA).
SOLICITO ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE, INDIQUE SI EN ESTE FORMATO, DEBERA
ASENTARSE UN GRAN TOTAL QUE INDIQUE LA SUMATORIA DE LA TOTALIDAD DE LAS
PARTIDAS. -

RESPUESTA: SE PRECISA AL LICITANTE QUE PARA EVALUAR LA PROPUESTA ECONOMICA
SERA CONSIDERADA LA SUMATORIA DE LOS PRECIOS UNITARIOS ANTES DEL |.V.A. DEL

UNA VEZ DADAS LAS RESPUESTAS RESPECTIVAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION
PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS,
PREGUNTO A LOS ASISTENTES SI EXISTE ALGUNA OTRA SOLICITUD DE ACLARACION A LAS
RESPUESTAS DADAS, RESPONDIENDO LOS ASISTENTES QUE NO. =m=semcmeeeee

SE REITERA QUE LA PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES SE LLEVARA A
CABO EL DIA 29 DE DICIEMBRE DEL PRESENTE ANO A LAS 10:00 HORAS DE CONFORMIDAD
A LO SENALADO EN EL NUMERAL I11.2. “CALENDARIO DE EVENTOS" DE LA CONVOCATORIA --
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ESTA ACTA, CONSTA DE CINCO FOJAS, DANDOSE POR TERMINADA A LAS 10:30 HORAS
FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD LOS ASISTENTES A ESTE
EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA MISMA.

POR LA CONVOCANTE:

NOMBRE AREA
LIC. JESUS ANTONIO SUBDIRECTOR DE RECURSOS
ALCARAZ GRANADOS MATERIALES —

DR. RAUL ARTURO GUZMAN

TRIGUEROS JEFE DE ONCOLOGIA

REPRESENTANTE DE LA
DIRECCION DE OPERACIONES

REPRESENTANTE DE LA

QFB. DAVID VILCHIS RUIZ

LIC. ADRIAN SALAZAR COORDINACION DE
SEPULVEDA VINCULACION Y ASUNTOS
JURIDICOS

- + —1
el INTERNO DE CONTROY. EN EL
CALVO SERRANO el

POR LOS LICITANTES:

NOMBRE O DENOMINACION

SOCIAL REPRESENTANTE
PRODUCTOS
HOSPITALARIOS, C. ALDO SALAZAR PEREZ
S.A. DE C.V. ‘

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE
LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA MIXTA A PLAZOS RECORTADOS NO. LA-
012NBU999-194-2014 RELATIVA A “LA ADQUISICION Y SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS
ONCOLOGICOS EN UNIDOSIS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2015,
FIN DE ACTA




